
www.voleman-zajezdy.cz

Program zájezdu

Pořadatelem zájezdu je CK PhDr. Stanislav Voleman. Zákonné pojištění proti úpadku je sjednáno u pojišťovny Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava. 
Přihlášky přijímáme na emailu: info@voleman.cz nebo telefonicky. V potvrzení přihlášky – smlouvě o zájezdu obdržíte bankovní spojení a variabilní symbol pro identifikaci 

platby. Cestovní kancelář PhDr. Stanislav Voleman, Mezitraťová 346/32, 190 00 Praha 9, tel.: 261 227 903, fax: 261 211 808, email: info@voleman.cz

Termín Cena Odjezdové místo
1. - 4. 5. 2025 autobusem 15 200 Kč/14 900Kč* Praha

*Sleva pro studenty kurzu “Po stopách historie” a do 18 let

Podmínky: s přihláškou požadujeme úhradu 50 % ceny 
zájezdu. Doplatek ceny zájezdu do 31. 3. 2025. Při 
zrušení zájezdu do 31. 3. 2025 je odstupné 30 % ceny 
zájezdu. Od 1. 4. 2025 činí odstupné 90 % ceny zájezdu. 
Účastník má právo postoupit smlouvu třetí osobě, 
avšak musí uhradit náklady za změnu. Další pokyny 
k zájezdu obdržíte 14 dnů před odjezdem. Závazné 
přihlášky přijímáme do obsazení míst, nejpozději do 

15. 3. 2024. Pořadatel může bez poplatku zájezd zrušit, 
pokud se nepřihlásí min. počet 25 účastníků do 16. 3. 
2025. V takovém případě se zaplacená záloha vrací v 
plné výši. Přihlásit se je možné online nebo emailem. 
Doporučujeme uzavřít cestovní pojištění UNION 
A30, které kryje storno zájezdu z důvodu akutního 
onemocnění, úrazu apod. až do výše do 80 % ceny.

1. den: sraz v 8:00 h na parkovišti nad odbavovací 
halou Hlavního nádraží Praha, odjezd přes Liberec  
do Žitavy (Zittau), procházka městem, návštěva 
klášterního kostela Marienthal, zastávka u obřího 
kolečkového rypadla v Hagenwerder, odpoledne 
prohlídka Zhořelce (Görlitz), odjezd do hotelu v Leknici, 
večeře

2. den: dopoledne prohlídka Pücklerova krajinářského 
parku v Muskau (UNESCO), odpoledne zámecký park 
Kromlau, návrat do hotelu, veřeře

3. den: odjezd do Cottbus, prohlídka města, muzea  
a parku Branitz, návštěva hradiště Raddusch, odpoledne 
lodní výlet ve Sprévském lese, návrat do hotelu, večeře

4. den: odjezd na hrad Czocha, pokračování na prohlídku 
do Jelení Gory, návštěva kostela v Karpaczi, návrat do ČR 
přes Sklarskou Porebu, příjezd do Prahy kolem 20 h

Ubytování: hotel Mužakowski 3*, 1. Maja 8, 68-208 
Leknica, Polsko,
https://www.hotel-muzakowski.pl/hotel/o-nas
Hotel je umístěn v blízkosti parku v obci Bad Muskau/
Leknica na polské straně řeky Nisy. Hotel má 35 
pokojů a vyhlášenou restauraci s pizzerií a zahrádkou. 
Pokoje mají klimatizaci, TV, wifi, fén na vlasy a konvici  
na přípravu kávy/čaje.
Stravování: polopenze (snídaně formou bufetu, večeře 
tříchodové menu)
Doprava: komfortní autobus s klimatizací, prodejem 
nápojů a funkčním WC
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3 noclehy  
v dvoulůžkovém pokoji, polopenzi, prohlídky podle 
programu, vstupné, projížďku lodí, doprovod CK
Cena nezahrnuje: obědy, nápoje k večeři, příplatek  
za jednolůžkový pokoj 5 000 Kč, cestovní pojištění 
UNION A30 za 200 Kč, od 70 let za 340 Kč

Německo-polské pomezí skrývá řadu památek a přírodních krás. Hranice se táhne podél řeky, která pramení  
na české straně Jizerských hor a vlévá se do Odry. Podle toho kudy protéká se jí říká Lučanská, Jablonecká, 
Zhořelecká či Lužická Nisa. Na řece leží několik starobylých měst. Hned za našimi hranicemi Žitava má krásnou radnici  
a slavná středověká postní plátna. Za návštěvu stojí klášter Marienthal. Po proudu Nisy na obou březích se rozkládá 
Zhořelec. Staroměstský most spojuje německou a polskou stranu. Město má čtyři tisíce památek od gotiky  
až po secesi. Dále na sever je unikátní krajinářský park v Bad Muskau zapsaný na seznamu UNESCO. Zámecký park  
v Kromlau s Ďáblovým mostem ukrývá největší kolekci azalek a rododendronů v celém Německu. Centrem Dolní Lužice  

je stotisícové město Cottbus (Chotěbuz) s muzeem dolnolužických Srbů. Nedaleko odtud je zrekonstruované slovanské hradiště Raddusch z přelomu 9. a 10. století. Příjemný 
zážitek nabízí projížďka po říčních kanálech ve Spreewaldu neboli Sprévském lese. Také na polské straně jsou pozoruhodné památky. Hrad Czocha nechal postavit Václav I.  
v roce 1247. Jelenia Góra čili Hiršperk se chlubí bohatou historií, krásným výhledem na hory i teplými minerálními prameny. Jiný unikát navštívíme na úbočí Krkonoš.  
V Karpaczi stojí od roku 1844 starý dřevěný vikingský kostel přestěhovaný z norské vesnice Wang. Tento zájezd jistě potěší všechny milovníky historie i přírody.

ZITTAU | MARIENTHAL | GÖRLITZ | LEKNICA | BAD MUSKAU | KROMLAU | COTTBUS | SPREEWALD | JELENIA GÓRA | KARPACZ
 

Lužická Nisa
4-denní autobusový zájezd 
1. - 4. 5. 2025


